- 1 -

陕服教发〔2023〕156 号

关于开展 2023 年新进教师教学基本功展示评比

的通知

各教学单位：

为了提高新进教师课堂教学水平，深化课堂教学理念，

充分发挥课程育人“主战场”作用，将课程思政融入课程教

学全过程。经研究，决定开展 2023 年新进教师教学基本功

展示评比工作，现将有关事项通知如下；

一、评选范围

1.本次将评选新进教师教学基本功展示一等奖 2 位、二

等奖 6 位、三等奖 12 位。

- 2 -

2.各教学单位推荐不超过 4 位新进教师参加校赛。

3.参赛教师职称限定为助教和未评级。

二、评选原则

1.遵守本科教学行为规范。自觉遵守教学管理规定、落

实课堂教学管理要求、切实履行岗位职责、潜心教书育人、

关心爱护学生，尊重学生人格，为人师表，师德高尚。

2.落实立德树人根本任务。遵循教育规律和人才培养规

律、整合教学资源、充分挖掘课程思政元素，把促进学生全

面发展、健康成长作为课堂教学的出发点和落脚点。

3.参赛教师应充分展示课堂教学基本功，以课堂授课内

容充实、授课模式多元化、课堂学习氛围浓厚等为展示重点。

三、活动时间、地点

材料报送：2023 年 12 月 18 日 18:00 前；

评比时间：2023 年 12 月 22 日上午 9:00

评比地点：行政楼第三会议室。

四、活动要求

1.每位教师展示内容为所授课程的教学内容，需按要求

提前准备示范课课件、教学设计，通过现场评比形式进行展

示，展示时间不超过 15 分钟，超时者将酌情扣分。

2.学院需向教务处教学研究科提供 1份学院新进教师教

- 3 -

学基本功展示评比推荐名单公示公文、实施方案和汇总表

（附件 2）纸质版+电子版材料，参赛教师须向评审专家组提

供 3 份 教 学 设 计 方 案 纸 质 版 材 料 。 邮 箱 ：

SHAOTING.T@163.com。

五、奖项评定

1.新进教师教学基本功评比组对参赛教师进行现场评

审打分；

2.比赛将选出 20 位优秀新进教师，同时公布获奖名单，

结果公示无异议后，学校将对获奖教师予以表彰。

3.评分细则如附件 1 所示

附件：附件 1:陕西服装工程学院新进教师教学基本功展

示评审标准

附件 2:陕西服装工程学院新进教师教学基本功展示评

选申报汇总表

陕西服装工程学院教务处

2023 年 12 月 12 日

陕西服装工程学院教务处 2023年 12月 12日印发